



COMUNE DI PIANEZZA

PROVINCIA DI TORINO

DETERMINA N. 116

DEL 27 maggio 2014

SETTORE AFFARI GENERALI

OGGETTO: *DIPENDENTI COMUNALI. EROGAZIONE PRODUTTIVITA' COLLETTIVA e
COMPENSI EX ART. 15 COMMA 1 LETT. K) E ART. 15 C. 5 DEL CCNL 01.04.1999.
ANNO 2013*

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che:

- il Contratto Collettivo Integrativo Decentrato siglato il 15.12.2004, come modificato dall'accordo decentrato in data 21.04.2006, stabilisce i criteri per l'erogazione della produttività, i quali attengono alla valutazione sia del grado di raggiungimento degli obiettivi istituzionali e degli obiettivi specifici tratti dal PEG, sia del comportamento organizzativo del personale dipendente;
- con propria determinazione n. 27 del 08.02.2013 è stato costituito il fondo delle risorse decentrate per la contrattazione integrativa per l'anno 2013;
- con Deliberazione n. 81 del 10.04.2013, la Giunta Comunale ha espresso le proprie linee di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione decentrata 2013;
- con Deliberazione n. 267 del 04.12.2013 la Giunta Comunale ha approvato l'integrazione delle risorse ai sensi dell'art 15 comma 2 e i servizi aggiuntivi di cui all'art. 15 comma 5 del CCNL 01.04.1999, già concordati ed autorizzati dal Sindaco in sede di apposita riunione in data 23.06.2013;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 22.1.2014 ha approvato l'accordo integrativo relativo all'utilizzo delle risorse decentrate per l'anno 2013 ed ha autorizzato il Presidente della Delegazione Trattante alla formale sottoscrizione del predetto contratto integrativo.

Dato atto che il contratto integrativo decentrato anno 2013 è stato stipulato dalle parti in data 06.05.2014.

Considerato che, sulla base del predetto contratto integrativo decentrato per l'anno 2013, le somme per salario accessorio di cui agli artt. 15 e 17 del C.C.N.L. del 01.04.1999, risultano ripartite nel modo seguente:

	FONDO 2013	SOMME A CONSUNTIVO
Progressione orizzontale	€ 91.249,99	€ 91.249,99
Indennità di comparto	€ 29.875,60	€ 29.875,60
Indennità di rischio	€ 3.488,00	€ 3.488,00
Indennità maneggio valori	€ 765,57	€ 765,57
Indennità di responsabilità	€ 27.552,56	€ 27.552,56
Indennità di disagio	€ 496,00	€ 496,00
Indennità di turno	€ 12.863,00	€ 12.863,00
Indennità particolari posizioni	€ 743,47	€ 743,47
Indennità di reperibilità	€ 4.195,17	€ 4.195,17
Produttività collettiva	€ 24.044,11	€ 23.924,78
Art. 15 c. 5 - C.C.N.L. 1.4.1999	€ 34.993,00	€ 23.466,91
Art. 15 c. 1 lettera K – art. 10 L. 265/99 – compensi notifiche	€ 379,80	€ 379,80
Art. 15 c. 1 lettera K – L. R.28/2007 – istruttoria assegni studio	€ 916,77	€ 916,77
Art. 15 c. 1 lettera K – art. 3 comma 57 L. 662/1995 – incentivi recupero Ici	€ 28.500,00	€ 21.948,21
Art. 15 c. 1 lettera K – art. 92 comma 5 D. Lgs 163/2006 – incentivi progettazione	€ 19.701,11	€ 1.613,79
TOTALE	€ 279.764,15	** Errore nell'espressione **

Ritenuto di procedere ad erogare ai dipendenti, complessivamente, le seguenti somme:

*produttività collettiva :	€	23.921,78
- Art. 15 c. 1 lettera K - C.C.N.L. 1.4.1999:		
- compenso notifiche L. 265/1999	€	287,07
- compenso L.R. 28/2007	€	692,95
*Art. 15 c. 5 - C.C.N.L. 1.4.1999:		
- servizi aggiuntivi	€	17.737,65
TOTALE	€	42.639,46

Dato atto che alle suddette somme si aggiungono gli oneri previdenziali (CPDEL) e IRAP

per complessivi per € 13.772,55.

Visti i conteggi effettuati dall'Ufficio Personale - che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale – nei quali sono ripartite le somme da corrispondere a ciascun dipendente, calcolate in base alla metodologia in atto presso questo Comune e le valutazioni effettuate dai Responsabili di settore.

Dato atto che si sono verificate economie ammontanti ad € 122,32 per valutazioni negative, da imputare sul fondo per l'anno 2014.

Rilevata la propria competenza in qualità di responsabile del Settore Affari Generali, come nominata con Decreto Sindacale n. 24 del 20.12.2013.

D E T E R M I N A

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di dare atto che la somma da erogare per l'anno 2013, a titolo di:
produttività collettiva, compensi ex art. 15 c. 1 lettera K - C.C.N.L. 1.4.1999 (notifiche L. 265/1999 e L.R. 28/2007) e compensi ex art. 15 c. 5 - C.C.N.L. 1.4.1999 (servizi aggiuntivi), risulta ripartita nel modo seguente:

ANNO 2013				
voce	importo Da Liquidare	oneri 23,80%	irap 8,50%	TOTALE
produttività	€ 23.921,78	€ 5.693,38	€ 2.033,35	€ 31.648,51
compenso notifiche	€ 287,08	€ 68,33	€ 24,40	€ 379,81
compenso L.R. 28/2007	€ 692,95	€ 164,92	€ 58,90	€ 916,77
servizio aggiuntivo Ampliamento orario	€ 280,00	€ 66,64	€ 23,80	€ 370,44
servizio aggiuntivo educazione e prevenzione nelle scuole	€ 630,00	€ 149,94	€ 53,55	€ 833,49
servizio aggiuntivo organizzazione eventi	€ 3.957,65	€ 941,92	€ 336,40	€ 5.235,97
servizio aggiuntivo Pronto intervento e manutenzione	€ 2.464,00	€ 586,43	€ 209,44	€ 3.259,87
servizio aggiuntivo Biblioteca aperta ai bambini	€ 900,00	€ 214,20	€ 76,50	€ 1.190,70
servizio aggiuntivo valorizzazione newsletter	€ 770,00	€ 183,26	€ 65,45	€ 1.018,71
Servizio aggiuntivo razionalizzazione orario di servizio	€ 5.600,00	€ 1.332,80	€ 476,00	€ 7.408,80
Servizio aggiuntivo mercato su aree pubbliche	€ 1.960,00	€ 466,48	€ 166,60	€ 2.593,08
Servizio aggiuntivo sportello lavoro	€ 1.176,00	€ 279,89	€ 99,96	€ 1.555,85

TOTALE	** Errore nell'espressione **	€ 10.148,19	€ 3.624,35	€ 56.412,01
---------------	--	--------------------	-------------------	--------------------

- Di dare atto che con separati ed appositi provvedimenti si è provveduto ad impegnare ed erogare i compensi ai dipendenti aventi diritto, relativi ad incentivi ICI (L. 662/1996) e Merloni (L. 109/1992).
- Di corrispondere al personale dipendente le somme negli importi a fianco di ognuno indicati nei prospetti allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.
- Di far fronte alla spesa come segue:

	Capitolo	N. Impegno	Importo
PRODUTTIVITA'	73 - 2013	263/2013	€ 23.921,78
COMPENSO NOTIFICHE+L.R. 28/2007	74 - 2	342/2014	€ 980,03
SERVIZI AGGIUNTIVI	71	504 da 1 a 9/2013	€ 17.737,65
ONERI SU SERVIZI AGGIUNTIVI	71	504/10	€ 4.221,56
IRAP TOTALE	350	235	€ 3.624,35
ONERI PRODUTTIVITA'	56/50	181/2013	€ 5.693,38
ONERI COMPENSO NOTIFICHE +L.R. 28/2007	56/50	193/2013	€ 233,24
TOTALE			€ 56.412,01

1. Di dare atto che si sono verificate economie ammontanti ad € 122,32 per valutazioni negative da imputare sul fondo dell'anno 2014, oltre ad € 39,51 per oneri riflessi.
2. Di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente" i dati relativi alla distribuzione del trattamento accessorio ai sensi dell'art. 20 del D.LGS. 33/2013.
3. La presente determinazione diventa esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
4. A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990 e s.m.i. si rende noto che il Responsabile del Procedimento è la D.ssa Stefania Guiffre, Responsabile del Settore Affari Generali.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
F.to Dott.ssa GUIFFRE Stefania

Estremi Contabili

Accertamento n° _____

Impegno n° _____

- ◆ Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata

Pianezza, _____

**IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO-
INFORMATICO
FAVARATO Rag. Luca**

IL RESPONSABILE D'UFFICIO

Per istruttoria: TOMELLINI FIORELLA
Proposta Determinazione n. **26**

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi

dal 30 maggio 2014

Pianezza, lì 30 maggio 2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa BONITO Michelina